14 Nascuntur mediis gaudia luctibus.
 15 Sic fatis placitum : suis
 16 tempestiva fluunt fata periculis.
 17 Fessos duxit heri boves,
 18 dat magnis hodie jura Quiritibus ;
 19 et quae bobus ademerat,
 20 imponit Gabiis et Curibus, juga.
 21 Idem Phosphorus adspicit
 22 magnum, quem tenuem viderat Hesperus.
 23 Quod si seria ludicris
 24 fortunae placeat texere, rusticus
 25 hesternam repetet casam,
 26 ridentis populi non humilis jocus ;
 27 et, queis rexerat omnia,
 28 findet laurigeris ligna securibus :
 29 quod si defuerit salix,
 30 fasces pauperibus subjiciet focis.

III. AD URBANUM VII. PONT. MAX.

P1_3 v.1 Urbane, regum maxime, maxime,
 2 Urbane, vatum, Pegaseus, tibi
 3 Temo, volaturusque late
 4 regna super populosque currus
 5 jam dudum apud me est. Eripe te solo :
 6 obliviosis eripe nubibus
 7 nomenque laudesque. O deorum
 8 concilio patrioque quondam
 9 promisse caelo, te super inclita
 10 terrarum et altas Acroceraunia
 11 egressa nubes, te superni
 12 colla super humerosque Pindi
 13 attollere alte, non sine numine,
 14 luctabor. Ibis, sub pedibus pigras
 15 urbes relicturusque gentes,
 16 attonitae novus hospes aerae,
 17 hac unde vasti litora Nerei,
 18 amnesque camposque et juga desuper
 19 arcesque mirari, et natantes
 20 Oceano numerare terras
 21 coram licebit. Jam tibi barbarus
 22 circum supinis collibus annuit,
 23 Haemus, salutataque longe
 24 attremit Acrocorinthus aula.
 25 Ter pronus Othrys, ter trepidae latus
 26 subsedit Ossae, ter Rhodope nives,
 27 sacrasque submisere lauros
 28 Aemathii capita alta Pindi,
 29 sacerque Phoebus Cynthus et aviae
 30 acuta Cirrhae. Laurigeris tibi
 31 thyrsis coronatu Cithaeron,
 32 et patula nemorosa pinu
 33 Pangaea gaudent brachia frondium
 34 longe tetendisse, et procul obvios
 35 currus adorare, et volanti
 36 ardua supposuisse terga.
 37 Hinc ire pompas, hinc tibi praepetes

38 centum superbis ire curulibus,
 39 Urbane, Musas, atque aperto
 40 ire sines tua facta caelo.
 41 Auditis ? An me ludit amabilis
 42 imago pompae ? Jam videor pios
 43 audire plausus, et frementes
 44 caeruleum per inane turmas.
 45 Hinc et tepenti vectus ab Africo
 46 apum sonoro exercitus agmine
 47 leni ter Urbanum susurro,
 48 ter resonis fremuere pennis.
 49 Ter vecta terris ac pelago super
 50 respondit Echo : ter lituis procul,
 51 sparsae ter Urbanum Camenae
 52 Pindaricis cecinere plectris.
 53 Audivit ingens pontus, et insulas
 54 erexit omnes : ilicet Africae
 55 plausere et Europes, et una
 56 Americas Asiaeque regna.
 57 Laetaeque tandem, currite, saecula,
 58 dixere Musae : currite candidis,
 59 Horae, quadrigis ; ite, magni
 60 saecula deproperate, menses.
 61 Dixere Musae : protinus aurea
 62 risere longum saecula, saecula
 63 auro laborata, et recuso
 64 in pretium emicuere vultu.